
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 20 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2255Ano: 0

1

PREFEITURA
 

MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -
 
MS 

 DISPENSA Nº 04/2026
 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

  PROCESSO N° 10/2026
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 

O
 

Gestor
 

da Prefeitura
 

Municipal
 
de Anaurilândia –

 
MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação, nos termos do art. 25  do Decreto Municipal n.° 1.999/2025 c/c art. 71 da Lei Federal n.° 
14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima 
mencionado, decide ADJUDICAR  o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa 
de licitação, conforme segue:  
Objeto:  Dispensa de licitação para  aquisição de materiais de expediente destinados à composição do Kit 
Pedagógico, para uso dos professores da Rede Municipal de Ensino, vinculados à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de Anaurilândia-MS, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

Vencedor:  LUCIANE XAVIER CARNEIRO  LTDA - CNPJ: 03.028.656/0001-00, com valor total de R$ 16.850,50 

(dezesseis
 

mil, oitocentos
 

e
 

cinquenta
 
reais

 
e cinquenta

 
centavos).

 
 

Anaurilândia –
 

MS, 19
 

de fevereiro
 
de 2026.

 
 
 
 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO 
 

Prefeito Municipal
 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2026

 (PREGÃO ELETRONICO
 

Nº 35/2025) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.                                                                                  
CONTRATADA:  Link Card Administradora de Beneficios Ltda                                                                                        
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de administração, 
gerenciamento, emissão e distribuição de documentos de legitimação na forma de cartões magnéticos ou de 
tecnologia similar destinados à concessão de auxílio para a aquisição exclusiva de materiais escolares em 
estabelecimentos credenciados localizados no Município de Anaurilândia/MS.                                                  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  28 –  01.007.12.361.0025.4016.3.3.90.1.500.1001 28 – 

01.007.12.361.0025.4016.3.3.90.1.500.1001  40 – 01.007.12.365.0025.4018.3.3.90.1.500.1001 37 – 

01.007.12.365.0025.4017.3.3.90.1.500.1001  37 - 01.007.12.365.0025.4017.3.3.90.1.500.1001                                         

VALOR:  R$ 157.771,50  (cento e cinquenta e sete mil e setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos 

PRAZO:
 

12
 

(doze)
 

meses
                                                                                                                                                  

DATA DA ASSINATURA:
 

05
 

de fevereiro
 
de 2026

                                                                                                

ASSINAM:
 

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
 
-

 
Prefeito Municipal, e a

 
Srª. Patrícia Aparecida de Lima, da 

empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA.
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 20 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2255Ano: 0

2



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 20 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2255Ano: 0

3



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 20 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2255Ano: 0

4

 
 
 

Conselho Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS (CMSA)

 Decreto Municipal nº 1.891 de 13 novembro de 2023
   

 
Diário Oficial nº 1685 de

 
17

 
de novembro

 
de 2023

 Mesa Diretora 2023
 
/ 2026

 

Rua:

 

Floriano Peixoto

 

Nº 1000; Centro

 

Anaurilândia –

 

MS / CEP: 79770 000

 

/ � 67 3445 1717 / 2120

 

 
Anaurilândia, 19

 
de Fevereiro

 
de 2026

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2026
 
-

 
CMS

 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde, em sua reunião ordinária, 

realizada no dia 19
 
de Fevereiro

 
de 2026, no uso de suas competências 

regimentais e das atribuições conferidas pela Lei nº 880, de 19 de setembro de 

1990, que regulamenta o Sistema de Saúde Municipal, bem como pela Lei 

Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação 

da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS), 

RESOLVE:  

Art. 1º Aprovar devolução do Plano Municipal de Saúde para a gestão do Fundo 

Municipal de Saúde de Anaurilandia-MS excluir o Item 1.2 Fortalecer a vigilância 

em agravos de interesse em vigilância em saúde. 1.2.1 Reduzir em 20% os 

casos novos de sífilis em menores de 1 ano até 2027 via sistema Digisus; 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Caroline de Souza Mingotte Tosato 

Presidente  do Conselho Municipal de Saúde 

 

 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 20 de Fevereiro de 2026
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

10 - Edição: N° 2255Ano: 0

5


		2026-02-20T10:37:57-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




